
Uchwała Nr XXXI/232/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 11 września 2013r. 

 
w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych 
w Ostródzie. 

 
Na podstawie art.62 ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 Tworzy się Zespół Placówek Szkolno- Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie z 
siedzibą w Ostródzie, przy ulicy Grunwaldzkiej 14, zwany dalej „Zespołem”, w skład którego 
wchodzą: 
1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostródzie, 
2) Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Ostródzie. 

§ 2. 
Zespołowi Placówek Szkolno- Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie nadaje się 
statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 
Zasadne jest połączenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostródzie  

i Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Ostródzie w jedną jednostkę organizacyjną 

powiatu pod nazwą Zespół Placówek Szkolno- Rewalidacyjno- Wychowawczych w 

Ostródzie Połączenie to, ze względu na realizację uzupełniających się i wspólnych zadań oraz 

możliwość wzajemnego wykorzystania zasobów bazowych i kadrowych, przyczyni się do 

usprawnienia zarządzania i poszerzenia powiatowej oferty edukacyjnej i zakresu usług 

rewalidacyjno-wychowawczych świadczonych w specjalnej szkole podstawowej, gimnazjum 

specjalnym oraz zasadniczej szkole zawodowej, jak też Ośrodku Rewalidacyjno-

Wychowawczym w Ostródzie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Podjęcie uchwały powoduje określone skutki finansowe pokrywane w całości ze środków 

subwencji oświatowej Powiatu. 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XXXI/232/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 11 września 2013r. 

 
 
 

 
 

 
STATUT 

 
Zespołu Placówek Szkolno -

Wychowawczo -Rewalidacyjnych 
w Ostródzie   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Postanowienia ogólne 
  

§ 1 
1. Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie, ul. 

Grunwaldzka 14, zwany dalej Zespołem, jest placówką publiczną dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
znacznym, głębokim, z autyzmem oraz ze sprzężonymi niepełnosprawnościami. 

2. Zespół działa na podstawie ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991r.  
     (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm, zwanej dalej "ustawą"), przepisów 

wykonawczych do tej ustawy oraz niniejszego statutu. 
3. W skład Zespołu wchodzą: 
    1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. M. Konopnickiej w Ostródzie,  
        ul. Grunwaldzka 14, 
    2) Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Ostródzie ul. Grunwaldzka 14, 
    - zwane dalej „placówkami”. 
  

§ 2 
1. Organem prowadzącym Zespół jest Powiat Ostródzki. 
2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Warmińsko-Mazurski Kurator 

Oświaty. 
3. Nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu i brzmi Zespół Placówek Szkolno - 

Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie, ul. Grunwaldzka 14. Na pieczęciach 
może być używany jego skrót - ZPSWR w Ostródzie. 

§ 3 
Zespół może posiadać własne imię, godło oraz ceremoniał szkolny. 

 
  Cele i zadania Zespołu 

 
§ 4 

1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty oraz cele i zadania zawarte w przepisach wydanych na jej podstawie, 
poprzez prowadzenie działalności dydaktycznej, wychowawczej, rewalidacyjnej, 
profilaktycznej, terapeutycznej i opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Zespołu są zgodne z celami i zadaniami określonymi 
    w statutach placówek wchodzących w skład Zespołu. 
3. Połączenie w Zespół Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im.  
     M.Konopnickiej w Ostródzie ul. Grunwaldzka 14 oraz Ośrodka Rewalidacyjno-

Wychowawczego w Ostródzie ul. Grunwaldzka 14, zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy, nie 
narusza odrębności Rad Pedagogicznych i Rad Rodziców tych placówek, jeśli takie 
istnieją. 

  
Organy Zespołu i ich kompetencje 

 
§ 5 

1. Organami Zespołu są: 
1) Dyrektor Zespołu, 
2) Rada Pedagogiczna Zespołu, 
3) Rada Rodziców Zespołu. 
2. Zespołem kieruje Dyrektor Zespołu. 



3. Powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu i odwołania z tego stanowiska dokonuje 
Zarząd Powiatu Ostródzkiego w trybie i na zasadach określonych w ustawie. 

4. Dyrektor Zespołu kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz. Jest 
kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w nim nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych. 

5. Dyrektor Zespołu za zgodą organu prowadzącego może tworzyć stanowiska 
wicedyrektorów lub inne stanowiska kierownicze. 

6. Do zadań Dyrektora Zespołu należy w szczególności: 
1) kierowanie i organizowanie działalności dydaktyczno-wychowawczej; 
2) sprawowanie nadzoru pedagogicznego; 
3) określanie zakresu zadań pracowników pedagogicznych oraz innych pracowników 

Zespołu; 
4) realizowanie uchwał Rady Pedagogicznej Zespołu podjętych w ramach jej 
kompetencji, 
5) dysponowanie środkami finansowymi Zespołu i ponoszenie odpowiedzialności za ich 

prawidłowe wykorzystanie; 
6) zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli i innych pracowników Zespołu, 
7) przyznawanie nagród i wymierzanie kar porządkowych nauczycielom i innym 

pracownikom Zespołu; 
8) występowanie z wnioskami w sprawie odznaczeń, nagród oraz wyróżnień dla 

nauczycieli i innych pracowników Zespołu, po zasięgnięciu opinii Rady 
Pedagogicznej i związków zawodowych; 

9) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych.; 
10) zapewnienie bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w Zespole. 
7. Dyrektor Zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał Rady Pedagogicznej Zespołu 

niezgodnych z przepisami prawa, o czym zawiadamia organ prowadzący oraz organ 
sprawujący nadzór pedagogiczny.  

8.  W wykonywaniu swoich zadań Dyrektor Zespołu współpracuje z Radą Pedagogiczną 
Zespołu i Radą Rodziców Zespołu. 

§ 6 
1. Radę Pedagogiczną Zespołu tworzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Zespole. 
2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej Zespołu jest Dyrektor Zespołu, który 

przygotowuje i prowadzi zebrania oraz odpowiada za powiadomienie jej członków  
    o terminie i porządku obrad. 
 3. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej Zespołu należy w szczególności: 
1) zatwierdzanie planów pracy placówek wchodzących w skład Zespołu; 
2) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych; 
3) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
4) opracowywanie i uchwalanie programu wychowawczego placówek Zespołu po 

zasięgnięciu opinii Rady Rodziców Zespołu; 
5) występowanie do uprawnionego organu z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze 

stanowiska Dyrektora Zespołu lub innego stanowiska kierowniczego. 
4. Rada Pedagogiczna Zespołu opiniuje: 
1) organizację pracy Zespołu; 
2) projekt planu finansowego Zespołu; 
3) wnioski Dyrektora Zespołu o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych  
wyróżnień; 
4) propozycje Dyrektora Zespołu w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac  
    i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowych płatnych zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 



5. Rada Pedagogiczna Zespołu uchwala swój Regulamin określający zasady jej działania. 
6. Rada Pedagogiczna Zespołu przygotowuje i uchwala zmiany statutowe Zespołu. 
  

§ 7 
1. Rada Rodziców Zespołu jest reprezentacją ogółu rodziców i wspiera działalność 

statutową Zespołu. 
2. Do kompetencji Rady Rodziców Zespołu należy w szczególności: 
1)   inicjowanie i organizacja pomocy rodziców na rzecz Zespołu, 
2) gromadzenie funduszy z dobrowolnych składek rodziców oraz prowadzenie 

działalności celem pozyskania środków finansowych z innych źródeł na działalność 
Zespołu, 

3) środki, o których mowa w pkt 2 są przechowywane na osobnym rachunku bankowym, 
     a zasady ich wydatkowania określa regulamin Rady Rodziców Zespołu. 
3. Rada Rodziców Zespołu uchwala Regulamin swojej działalności, w którym określa 

między innymi wewnętrzną strukturę i tryb pracy oraz szczegółowy tryb 
przeprowadzania wyborów do Rady.   

§ 8 
1. Zasady współdziałania organów Zespołu. 
1) Dyrektor Zespołu, jako przewodniczący Rady Pedagogicznej Zespołu koordynuje jej 

współpracę z Radą Rodziców Zespołu, 
2) Dyrektor Zespołu bierze udział w posiedzeniach Rady Rodziców Zespołu z głosem 

doradczym, przekazuje informacje o pracy Zespołu, 
3) Dyrektor Zespołu zapewnia organom działającym w Zespole możliwość swobodnego 

działania, 
4) Dyrektor Zespołu zapewnia przekazywanie bieżących informacji Radzie 

Pedagogicznej Zespołu i Radzie Rodziców Zespołu poprzez: 
a) zamieszczanie bieżących informacji na tablicy informacyjnej Zespołu, 
b) udostępnianie przepisów, regulaminów, planów pracy Zespołu. 
2. Zasady rozwiązywania konfliktów między organami Zespołu: 
1) Dyrektor Zespołu rozstrzyga sprawy sporne między Radą Pedagogiczną Zespołu  
     a Radą Rodziców Zespołu.   
2)  Dyrektor Zespołu przyjmuje wnioski i bada skargi dotyczące nauczycieli  
    i pracowników niepedagogicznych zgodnie z obowiązującą Procedurą Rozpatrywania 

Skarg i Wniosków, opracowaną według odrębnych przepisów. 
 

 Organizacja Zespołu 
 

§ 9 
1. Termin rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w Zespole, 

przerw świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają odrębne przepisy. 
2. Szczegółową organizację nauczania w danym roku szkolnym określają arkusze 

organizacyjne placówek wchodzących w skład Zespołu, opracowane  
    na podstawie ramowych planów nauczania tych placówek.    

 
 Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

 
§ 10 

Prawa i obowiązki pracowników oraz zasady zatrudniania nauczycieli i pracowników 
niebędących nauczycielami określają odrębne przepisy oraz statuty placówek, o których 
mowa w § 1 ust. 3. 



  
Uczniowie i wychowankowie Zespołu 

 
§ 11 

Zasady rekrutacji, prawa oraz obowiązki uczniów i wychowanków określają 
obowiązujące przepisy oraz statuty placówek, o których mowa w § 1 ust. 3. 

 
 § 12 

1. Zasady współdziałania rodziców i nauczycieli w sprawach wychowania i kształcenia    
młodzieży określają statuty placówek, o których mowa w § 1 ust. 3. 

2. Rady Pedagogiczne i Rady Rodziców placówek wchodzących w skład Zespołu mogą 
współpracować ze sobą w ramach Zespołu. 

 
 

 Postanowienia końcowe 
 

§ 13 
1. Zespół używa pieczęci urzędowych oraz prowadzi i przechowuje dokumentację           

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
2. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają 

odrębne przepisy. 
3. W sprawach nieuregulowanych odmiennie w niniejszym statucie obowiązują 

postanowienia statutów placówek wchodzących w skład Zespołu, wymienionych  
    w §1 ust. 3. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


